平 成 2 7 年 7 月 1 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

空港直行バス「e-wing」が舘山寺温泉行き便をホテル九重まで延伸
～同時に、外国人旅行客向け周遊きっぷを販売～

遠州鉄道株式会社（社長:斉藤 薫）にて運行している空港直行バス「e-wing」が平成 27 年 7

月 1日（水）にダイヤ改正を実施します。増加するインバウンド需要にお応えするべく、現在中

部国際空港セントレアから終点が「舘山寺温泉」までの便を「ホテル九重」の玄関口まで延伸致

します。また、到着後も静岡県西部地域をお得に楽しめるよう外国人旅行客向け周遊きっぷ

「HAMANAKO RAIL PASS(3DAYS)」を同日より発売し、更なる誘致を図ります。下記が詳細となり

ますので、是非ご案内方、お取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。

記

1. 「ホテル九重」までの延伸

 空港直行バス「e-wing」では平成 27年 4 月 1日よりセントレア 12：30発「舘山寺温泉」

行の便を運行してきました。当社のインバウンド推進プロジェクトが中心となって、外国人

の方に静岡県西部にお越しいただけるような環境づくりを進めてきました。その中で、宿泊

先まで直接行ける便の必要性を感じ、この度「ホテル九重」の玄関口まで延伸致します。

また、「舘山寺温泉」「ホテル九重」だけでなく舘山寺方面の他の宿泊先にもアクセスがしや

すいように途中停留所として「浜名湖パルパル」「ウェルシーズン浜名湖」にも停車するよう

になります。

（１） 運行ダイヤ

セントレア発

セントレア
浜松西

インター

浜名湖

パルパル

ウェルシーズン

浜名湖
舘山寺温泉 ホテル九重

12：30 14：05 14：29 14：29 14：30 14：30

（２） 運賃

大人：3,100円

小人：1,550円

※セントレアより、「浜名湖パルパル」「ウェルシーズン浜名湖」、「舘山寺温泉」

「ホテル九重」どの停留所で降りても運賃は均一です。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（３） 経路

2. HAMANAKO RAIL PASS（3DAYS）の発売

静岡県西部にお越しいただいた外国人旅客の方に、到着後もお得に楽しんでいただけるよう、

以下の内容がセットになった企画乗車券を発売致します。

（１） 乗車券の内容

・遠州鉄道 空港直行バス「e-wing」片道券

・遠州鉄道 バス・電車 3日間乗り放題

・天竜浜名湖鉄道 3日間乗り放題

・浜名湖遊覧船 3日間乗り放題

（２） 発売開始日

平成 27年 7月 1日（水）

（３） 発売金額

大人：4,800円

小人：2,400円

（４） 発売窓口

・中部国際空港 2階到着ロビー（Tourist Information & Service）

・浜松駅前バスターミナル乗車券センター

・天竜浜名湖鉄道（天竜二俣駅、掛川駅、新所原駅）

・その他近隣ホテル（ホテル九重、ホテルウェルシーズン浜名湖 等）

（５） その他

・外国人向けの商品ですが、日本人も購入することができます。

・浜名湖周辺の観光スポットの観光施設優待券がついています。